
 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

BAHÍA BLANCA, 18 de febrero de 2024. 

 

 VISTO, la Ordenanza Nº 1182 de Consejo Superior en la que se adecua y 

actualiza la Carrera Académica para el personal docente de la U.T.N, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 La documentación elevada por los Departamentos de Enseñanza, 

correspondiente a los docentes auxiliares a evaluar en el año 2025. 

La propuesta de docentes para integrar la Comisión Evaluadora para la 

Evaluación de Carrera Académica de Docentes Auxiliares, realizada por los 

Departamentos de Enseñanza. 

 El despacho producido por la Comisión de Enseñanza. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Aprobar, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la Universidad 

Tecnológica Nacional, los integrantes de la Comisión Evaluadora para la Evaluación de 

Carrera Académica de los Docentes Auxiliares, y la nómina de Docentes a ser 

evaluados en el año 2025 de los Departamentos de Enseñanza, que figuran en el 

ANEXO I, II y III que forman parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, regístrese, elévese a la U.T.N. y cumplido, archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 28/25 

         

         

   

 

 

 

                  

 

Dr. Ariel EGIDI 
Secretario Consejo Directivo 

Ing. Alejandro STAFFA 
Decano   CBP 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

        ANEXO I 

                  Resolución Nº 28/25 

 Departamento Ingeniería Electrónica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

CONDE, Oscar Alfredo (FRBB)  BAMBILL, Héctor (FRBB)  

FRIEDRICH, Guillermo (FRBB)  DELRIEUX, Claudio (UNS) 

CAYSSIALS, Ricardo (UNS)  DE PASCUALE, Lorenzo (FRBB) 

  

Veedor graduado  

Titular: Bruno Damian IBAÑEZ   

Suplente: Pablo Rubén RACCIATTI 

 

Veedor alumno 

Titular: Alejandro MARANO   

Suplente: Leandro BRESSAN 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 
CA         

Apellido y Nombres                       Res CS 
Fecha de 

Finalización 
Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años para evaluar 

423 Amado, Martin Hugo 1.446/18 30/8/2025 JTP 1 DS Electrónica Aplicada III   2° 2023- 2024 

422 Laiuppa, Adrian Hector 1.447/18 30/8/2025 ATP 1 DS Técnicas Digitales I    2° 2023- 2024 

610 Mallimaci, Marcelo Alejandro 210/22 7/4/2027 JTP 1 DS Técnicas Digitales III     1° 2023 - 2024 

427 Fucile, Pablo 581/13 27/6/2025 JTP 1 DS Sistemas de Control  2° 2022 - 2023 - 2024 

688 Pellegrino, Sergio Gustavo 66/11 17/3/2028 JTP 1 DS Informática II    1° 2023 - 2024 

 

          

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

ANEXO II     

                  Resolución Nº 28/25 

 

Departamento Licenciatura en Organización Industrial 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

Adrián URRETARAZU (FRBB)  Nicolás BIONDO (FRBB)  

Andrés REALE (FRBB)   Roque SANCHEZ (FRBB) 

Adrián TONCOVICH (UNS)  Ernesto CASTAGNET (UNS) 

  

Veedor graduado  

Titular: BALZANO Melisa   

Suplente: GUERRA Martín E. 

 

Veedor alumno 

Titular: NAVARRO Jerónimo  

Suplente: GUTIERREZ LIZARRAGA Nicolás 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID 

CA 
Apellido y Nombres 

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

530 Etcheverry, Mauro Martín 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS 
Economías Regionales 

(Elec.)   
1° 2023 - 2024 

549 Molinari, Victoriano Raul 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS Informática II  1° 2023 - 2024 

552 Petris, Diego 520/22 31/3/2027 JTP 1 DS Organización Industrial II 1° 2023 - 2024 

553 Piedrabuena, Angel Ricardo 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS Proyecto Final  1° 2023 - 2024 

559 Ramos, María Sol 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS Legislación 1° 2023 - 2024 

560 Rinaldi, Juan Francisco 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS 
Economías Regionales 

(Elec.)    
1° 2023 - 2024 

569 
Verna Etcheber, Roberto 

Ruben 
520/22 31/3/2027 JTP 1 DS 

Economías Regionales 

(Elec.)   
1° 2023 - 2024 

489 Amado, Laura Edith 1.710/13 
19/12/2025 

 
JTP 1 DS Organización Industrial I   2° 2023- 2024 

445 
Aristimuño Garay, Danilo 

Evers 
2.213/18 

6/12/2025 

 
JTP 1 DS Costos 2° 2023- 2024 

446 
Baldassarri, Damián 

Alberto 
2.214/18 

6/12/2025 

 
JTP 1 DS Control de Gestión 2° 2023- 2024 

486 Porris, Maria Susana 1.710/13 
19/12/2025 

 
JTP 1 DS Proyecto Final     2° 2023- 2024 

448 Reimer, Guillermina 2.216/18 
6/12/2025 

 
ATP 1 DS Investigación Operativa 2° 2023- 2024 

487 Schmidt, María Patricia 1.710/13 
19/12/2025 

 
JTP 1 DS Evaluación de Proyectos  2° 2023- 2024 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

ANEXO III     

                  Resolución Nº 28/25 

 

Departamento Ciencias Básicas 

 

➢ UDB – Cultura e Idioma 

 

COMISIÓN EVALUADORA 

 

Miembros Titulares   Miembros Suplentes 

Sergio GOMEZ (UNS)  Carlos CHESNEVAR (UNS) 

Ariel EGIDI (FRBB)   Laura MURCIA (UNS) 

Adrián GERICO (FRBB)  Guillermo FRIEDRICH (FRBB) 

 

Veedor graduado  

Titular: Luis RIVERO   Suplente: Cristina ORIANI 

 

Veedor alumno  

Titular: Mateo BONELLI                  Suplente: Thiago CASTERA 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

500 Farinaccio, Mirta Susana 1.482/14 23/8/2027 ATP 1 DS Fundamentos de Informática 1° 
2022 - 2023 - 

2024 

550 
Oviedo Luna, Elizabeth 

Gisela 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Fundamentos de Informática 1° 2023 - 2024 

615 
Promenzio, Sergio 
Alejandro 

979/22 10/8/2027 JTP 1 DS Sistemas de Representación 1° 2023 - 2024 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

UDB – Química 

 

COMISIÓN EVALUADORA 

 

Miembros Titulares     Miembros Suplentes 

Sandra SIMONETTI (FRBB)   Cecilia MORGADE (FRBB) 

Milena URIBE ECHEVARRIA (FRBB)  Patricia BENEDETTI (FRBB) 

Marisa SANDOVAL (UNS)    Ricardo BERNATENE (UNS) 

 

Veedor graduado  

Titular: Cecilia RAMIREZ CAIMANI  Suplente: Cristina ORIANI 

 

Veedor alumno  

Titular: Giuliano CONTE                    Suplente: Antonella TANNAKA 

 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR POR CARRERA 

ACADEMICA – AÑO 2025 

 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       N° Res CS UDB 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

504 Sañudo, Eliana 421/20 UDB Q 3/7/2027 ATP 1 DS Química General   1° 
2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

UDB – Legislación y Economía 

 

COMISIÓN EVALUADORA 

 

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

EGIDI, Ariel (FRBB)    GERICO, Adrián (FRBB)  

ITURRA, Juan Gabriel (UNS)  LONDO, Silvia (UNS) 

GALLARDO, Conrado (h) (FRC)  CORVALAN CARRO, Noelia (FRCh) 

  

Veedor graduado  

Titular: AMAN Cristian    Suplente: PASTE Nicolas 

Veedor alumno 

Titular: NAVARRO Jerónimo 

 

Veedor alumno  

Titular: CASTERA, Thiago                   Suplente: MARTIN, Sofia 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR POR CARRERA 

ACADEMICA – AÑO 2025 

 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

517 Amado, Laura Edith 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Economía 1° 2023 - 2024 

519 Baeza, Santiago Guillermo 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Legislación 1° 2023 - 2024 

525 Caiola, Ceferino Martín 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Economía 1° 2023 - 2024 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

 

UDB - Física 

COMISIÓN EVALUADORA 

 

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

Ricardo BERNATENE (FRBB)  Sandra SIMONETTI (UNS) 

Patricia BENEDETTI (FRBB)  Héctor BAMBILL (FRBB) 

Daniel FELIX (UNS)    Andrés GRACIA (FRBB) 

 

Veedor graduado  

Titular: Cristina ORIANI   Suplente: Gaston GUALDIERI 

 

Veedor alumno  

Titular: Antonella TANNAKA                      Suplente: Giuliano CONTE 

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR POR CARRERA 

ACADEMICA – AÑO 2025 

 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

523 Bruegno, Adrián Aníbal 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

527 Di Pietro, Martin Eladio 520/22 31/3/2028 ATP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

501 Freije, María Lujan 418/20 3/7/2027 JTP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

612 Freije, María Lujan 976/22 10/8/2027 ATP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

532 Giambartolomei, José María 520/22 31/3/2027 JTP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

652 Gomez, Guillermina 66/11 17/3/2028 JTP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

544 Manfredi, Guillermo Fabian 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

614 Menecozzi, Heber Daniel 977/22 10/8/2027 ATP 1 DS Física I   1° 
2023 - 2024 

564 
Schaller, Alejandro 

Guillermo 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Física II 1° 

2023 - 2024 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

UDB - Matemática 

 

COMISIÓNES EVALUADORAS 

 

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

Fernanda LUSENTE (FRBB)   Juan I. ARDENGHI (FRBB) 

M. GARCIA ZATTI (FRBB)   Claudia CARUSO (FRBB) 

Alicia HERNANDEZ (UNS)   Graciela PAOLINI (UNS) 

 

Veedores Graduados 

Titular: Cristian AMAN     Suplente: Gaston GUALDIERI 

 

Veedores Alumnos  

Titular: Giuliano CONTE                    Suplente: Antonella ALVAREZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

NOMINA DE DOCENTES AUXILIARES A EVALUAR POR CARRERA 

ACADEMICA – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA 

Años a 

evaluar 

521 Barco, Marcela Viviana 520/22 31/3/2027 JTP 1 DS Probabilidad y Estadística     1° 2023 - 2024 

635 Barco, Marcela Viviana 2.005/15 22/10/2027 ATP 1 DS Probabilidad y Estadística 1° 2023 - 2024 

636 
Basterra del Vall Iturria, 

Carolina Anahí 
2.003/15 22/10/2027 ATP 1 DS Probabilidad y Estadística 1° 2023 - 2024 

637 
Campomanes, Miguel 

Alfredo 
2.019/15 22/10/2027 ATP 1 DS Alg. y Geometría Analítica   1° 2023 - 2024 

611 Cofre, Lorena 978/22 10/8/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático II   1° 2023 - 2024 

533 Goitia, Cintia Lorena 520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I   1° 2023 - 2024 

649 Goitia, Cintia Lorena 2.024/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático   1° 2023 - 2024 

650 Goitia, Cintia Lorena 2.009/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I  1° 2023 - 2024 

645 
Kermen Romero, 

Agueda Cecilia 
2.017/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I         1° 2023 - 2024 

646 Lopez, Maria Gabriela 2.018/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I     1° 2023 - 2024 

505 
Paniagua, Liliana 

Cristina 
422/20 3/7/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I 1° 2023 - 2024 

647 
Paniagua, Liliana 

Cristina 
2.012/15 22/10/2027 ATP 1 DS 

Alg. y Geometría Analítica    
1° 2023 - 2024 

557 
Rafti Schroeder, Ana 

Julia 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS 

Alg. y Geometría Analítica    
1° 2023 - 2024 

643 Risueño, Maria Antonela 2.013/15 22/10/2027 ATP 1 DS Alg. y Geometría Analítica    1° 2023 - 2024 

594 
Ross, Francisco 

Fernando 
520/22 31/3/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático II  1° 2023 - 2024 

642 San Roman, Veronica 2.016/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I   1° 2023 - 2024 

640 Senra, Paula Lorena 2.022/15 22/10/2027 ATP 1 DS Análisis Matemático I 1° 2023 - 2024 

641 Senra, Paula Lorena 2.010/15 22/10/2027 ATP 1 DS Alg. y Geometría Analítica   1° 2023 - 2024 

420 Baliño, Eduardo Marcos 1.004/18 28/6/2025 JTP 1 DS Análisis Matemático II   2° 2023- 2024 


		2025-03-05T15:44:56-0300
	EGIDI ARIEL FERNANDO


		2025-03-06T12:18:07-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




